
 

 

Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Skierniewicach 

 

zaprasza na 

 

III Forum Edukacyjne 
„Inspiracje, kariera, sukces – wyzwania dla współczesnego doradztwa zawodowego” 

  
 

organizowane w ramach projektu   

„Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań  

na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się  

przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”, 

 

które odbędzie się 15 marca 2024 r. w godzinach 10:00 – 13:30 

 

Konferencja będzie transmitowana w serwisie YouTube. 

 

Udział w konferencji online jest bezpłatny i nie wymaga wcześniejszej rejestracji. 

Przejdź do transmisji konferencji: https://youtube.com/live/k4WUBi-i2kk?feature=share 
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Program III Forum Edukacyjnego  

Inspiracje, kariera, sukces – wyzwania dla współczesnego doradztwa zawodowego 

 

Data: 15.03.2024 r. godz. 930-1330 

Miejsce: Akademia Nauk Stosowanych Stefana Batorego, Skierniewice, ul. Stefana Batorego 64E 

930-1000   Rejestracja uczestników 

1000- 1015  

 

Otwarcie III Forum Edukacyjnego – Marzenna Piwowar-Zrazek, dyrektor Centrum 

Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Skierniewicach oraz prezentacja 

założeń projektu „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania 

regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego 

oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” 

1015-1030   Przemówienia zaproszonych gości 

1030-1100 „Doradztwo zawodowe – wsparcie uczenia się przez całe życie” –  dr hab. Izabela 

Stańczyk, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego, kierownik Zakładu Teorii 

Zarządzania i Kapitału Ludzkiego (Instytut Ekonomii, Finansów i Zarządzania) oraz 

kierownik Programu Doktorskiego w Dyscyplinie Nauki o Zarządzaniu i Jakości 

1100-1130 „Doradztwo zawodowe wsparciem młodzieży w edukacji – wyzwania wobec 

zmienności rynku pracy” –  dr hab., prof. ucz. Daniel Kukla, Dziekan Wydziału 

Nauk Społecznych Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie 

1130-1150 Przerwa kawowa  

1150-1220 „Kim chciałbym zostać kiedy dorosnę… – doradztwo zawodowe w szkole 

podstawowej” – Jacek Stojanowski, oligofrenopedagog, nauczyciel 

i wychowawca, autor książek, podręczników i materiałów edukacyjnych 

o tematyce doradztwa zawodowego, prezes zarządu Fundacji „Czeka Na Nas 

Świat" 

1220-1250 „Jak wspierać tranzycję uczniów na rynek pracy?” – dr Dorota Nawrat-Wyraz, 

ekspert – trener w projekcie „Kariera bez barier. Tranzycja na rynek pracy”, 

Instytut Badań Edukacyjnych w Warszawie 

1250 -1310 „Dostępność doradztwa zawodowego” – Joanna Jednoralska, trener, doradca 

zawodowy i pedagog 

1310 -1330 „Potrzeby i oczekiwania pokolenia Z na progu kariery – jak wspierać doradczo 

młodych ludzi wchodzących na rynek pracy?” – Kinga Kwiatkowska, kierownik 

Biura Karier Akademii Nauk Stosowanych Stefana Batorego 

1330 Obiad  

 

 

 

Projekt „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa 

 wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” jest finansowany ze środków 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 



 

Informacje o prelegentach III Forum Edukacyjnego 
 

dr hab. Izabela Stańczyk, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego – doktor habilitowany w dziedzinie nauk ekonomicznych 
w dyscyplinie nauki o zarządzaniu, profesor nadzwyczajny w Instytucie Ekonomii, Finansów i Zarządzania na Uniwersytecie 
Jagiellońskim. Head of the New Dimension HR Department w Kancelarii prawnej BKB Baran Książek Bigaj. Posiada bogate, 
kilkunastoletnie doświadczenie zawodowe w HR w grupie kapitałowej. Koncentruje się na zagadnieniach związanych 
z zarządzaniem zasobami ludzkimi, ze szczególnym uwzględnieniem postrzegania wsparcia organizacyjnego, kształtowania 
zatrudnienia, restrukturyzacji zatrudnienia, zarządzania kompetencjami, doradztwa personalnego i zawodowego, 
zrównoważonego HRM. Jest autorką kilkudziesięciu prac zawierających monografie i artykuły z tej dziedziny 
opublikowanych w Polsce i na świecie. Wybrane monografie to: Wsparcie organizacyjne menedżerów (2018), Nowe trendy 
w doradztwie personalnym i zawodowym (2019), Zielone zarządzanie ludźmi. Green HRM (2021). 
 
dr hab., Daniel Kukla, prof. ucz. – dziekan Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie, 
kierownik Katedry Badań nad Edukacją. Autor publikacji z zakresu pedagogiki pracy (doradztwa edukacyjno-zawodowego). 
Naukowe zainteresowania badawcze koncentrują się wokół rozważań związanych ze znaczeniem edukacji i pracy w życiu 
młodego człowieka. Badania dotyczą określenia szczególnej roli wychowania młodego człowieka przez pracę i do pracy oraz 
roli edukacji w kształtowaniu przyszłego społeczeństwa. Prowadzone badania ukierunkowane są również na określenie 
znaczenia jakie pełni współcześnie doradztwo edukacyjno-zawodowe w projektowaniu przyszłości edukacyjno-zawodowej 
dzieci i młodzieży, a tym samym na przygotowaniu ich do tranzycji z edukacji na rynek pracy. 

 
Jacek Stojanowski – absolwent Uniwersytetu Gdańskiego, oligofrenopedagog, nauczyciel i wychowawca, autor 
podręczników, książek i materiałów edukacyjnych w tematyce doradztwa zawodowego, rozwijania komunikacji oraz 
usprawniania funkcjonowania dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Jest prezesem zarządu Fundacji „Czeka Na Nas 
Świat”, której celem jest między innymi edukacja, szkolenie i rehabilitacja osób niepełnosprawnych oraz pomoc osobom 
zagrożonym wykluczeniem społecznym.  
 
dr Dorota Nawrat-Wyraz – ekspert-trener w projekcie „Kariera bez barier. Tranzycja na rynek pracy”, Instytut Badań 
Edukacyjnych w Warszawie. Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, doradca zawodowy, nauczyciel 
akademicki, trener. Autorka i współautorka ponad 70 publikacji naukowych i metodycznych, programów edukacyjnych dla 
nauczycieli i e-podręczników akademickich z zakresu: doradztwa zawodowego i personalnego, pedeutologii, pedagogiki 
pracy, dydaktyki, pedagogiki twórczości i zarządzania. Ekspert ds. Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. Prowadziła 
i współprowadziła badania w obszarach rynku pracy i edukacji, w tym zapotrzebowania na kompetencje i kwalifikacje. 
Współpracowała w projektach krajowych i międzynarodowych dotyczących: edukacji zawodowej (ECVET), doradztwa 
kariery, tworzenia standardów i ram kwalifikacji oraz aktywizacji i reintegracji społeczno-zawodowej w tym dla uczniów 
oraz osób ze SPE i defaworyzowanych. Pracuje także jako adiunkt i metodyk na Uniwersytecie WSB Merito w Warszawie. 
W ramach działalności społecznej pełni funkcje: Wiceprzewodniczącej Komitetu Edukacji Zawodowej Krajowej Izby 
Gospodarczej, Prezesa Łódzkiego Oddziału Narodowego Forum Doradztwa Kariery oraz członka Wojewódzkiego Zespołu 
Koordynacji Kształcenia Zawodowego w regionie łódzkim. Jest ekspertem MEN w zakresie doradztwa zawodowego.  
 
Joanna Jednoralska – trener, doradca zawodowy i pedagog z ogromnym doświadczeniem. Ponad 700 godzin 
przeprowadzonych szkoleń z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego. Prowadzi warsztaty grupowe i spotkania 
indywidualne z zakresu doradztwa zawodowego. Współautorka rekomendacji do rozporządzenia MEN w sprawie 
doradztwa zawodowego oraz podstawy programowej w tym samym zakresie. Zajmowała się opracowywaniem programów 
realizacji doradztwa edukacyjno-zawodowego dla liceów oraz scenariuszy realizacji działań doradczych. Jest ekspertem ORE 
w przygotowywaniu rekomendacji kierunków zmian w systemie doradztwa edukacyjno-zawodowego w systemie oświaty 
wraz z celami ogólnymi doradztwa na poszczególnych poziomach kształcenia. 
 
Kinga Kwiatkowska – kierownik Biura Karier Akademii Nauk Stosowanych Stefana Batorego, wykładowca ANSB, socjolog, 
doradca kariery, job-coach, trener umiejętności społecznych. Pomysłodawca i realizator licznych projektów unijnych. 
Specjalizuje się w zagadnieniach: doradztwo kariery, zawodowe i edukacyjne, planowanie, budowanie i rozwój kariery, job-
crafting, współczesny rynek pracy, metody i techniki rozwoju kompetencji zawodowych, rozwój osobisty, rozwój 
kompetencji społecznych i zawodowych, komunikacja i alternatywne sposoby rozwiązywania sporu. 

 

 

 

 

 

Projekt „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa 

 wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” jest finansowany ze środków 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 


